

EDITAL Nº 09/2022–PROGRAD

**PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2022**

ADENDO Nº 04

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo 04 a Convocação para matrícula no Edital nº 09/2022-PROGRAD, que altera o item 4.1,4.2 e o item 16, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

ONDE SE LÊ:

4.1 A 1ª fase consistirá no cadastramento das informações exigidas no site eletrônico da Ufac: <https://sistemas2.ufac.br/residuais/>

4.2. Ainda na 1ª fase o candidato deverá submeter virtualmente, toda a documentação exigida nos itens 9 a 12 desta publicação (e nos itens 13, 14 e 14.1 quando neles se enquadrar), via página de acompanhamento dos candidatos, disponível no endereço eletrônico: <https://sistemas2.ufac.br/residuais/>.

LEIA-SE

4.1 A 1ª fase consistirá no cadastramento das informações exigidas no site eletrônico da Ufac: <https://sistemas2.ufac.br/residuais/> **ou preenchimento manual no Nurca.**

4.2. Ainda na 1ª fase o candidato deverá submeter virtualmente, toda a documentação exigida nos itens 9 a 12 desta publicação (e nos itens 13, 14 e 14.1 quando neles se enquadrar), via página de acompanhamento dos candidatos, disponível no endereço eletrônico: <https://sistemas2.ufac.br/residuais/> **ou presencialmente no Nurca.**

ONDE SE LÊ:

16. A matrícula curricular nas modalidades REMANEJAMENTO (B), REOPÇÃO PARA CURSO AFIM (D), REOPÇÃO PARA QUALQUER CURSO (E) e INGRESSO DE GRADUADOS (F) deverá ser efetuada no período de 23 a 24 de julho de 2022, por meio dos emails das coordenações de curso ao qual o (a) candidato (a) foi aprovado (a) (AnexoVIII).

LEIA-SE

16. A matrícula curricular nas modalidades REMANEJAMENTO (B), REOPÇÃO PARA CURSO AFIM (D), REOPÇÃO PARA QUALQUER CURSO (E) e INGRESSO DE GRADUADOS (F) deverá ser efetuada no período de **25 e 26 de julho de 2022**, por meio dos emails das coordenações de curso ao qual o (a) candidato (a) foi aprovado (a) (AnexoVIII).

Rio Branco-AC, de 12 de julho de 2022

Profa. Dra. Ednaceli Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação